»His premissis Sanctorum Patrum sententijs assertiobus nostri robora-
tis in commune decrevimus: ab corum decretis nullo modo deviare vestigiis,
set studiōse custodiōe preceptis. Ita ut in uno eodemque dei et hominis filio:
In una persona duabus quoque esse naturis plenis atque perfectis. dei et ho-
minis. Domini et servi. visibilis adque invisibilis tribus quoque substantijs.
verbi scilicet anime et carnis. ut creditur esse in una eademque dei et ho-
minis persona et homo deificus, et humanatus deus. Iuxta beati augustini
eloquium dicentis: Ex forma enim servi crucifixus est: et tamen dominus
maiestatis dicitur crucifixus: talis enim erat illa suscepitio qua et Deum ho-
minem faceret et hominem deum. Et post aliqua inter lecta: Qui cum in for-
ma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se equalē deo. Quid est non
rapinam arbitratus est non usurparū equalitatem dei set erat in illa in qua
natus erat. Formam servi accipiens, non amittens quod erat, set accipiens
quod non erat. Item ipse: In eo etiam quod de illo scribunt est quod accepte-
rit adeo promissionem Spiritus Sancti et effuderit utraque natura monstratus
est humana scilicet et divina: Acceptit quippe ut homō, effudit quippe ut

Deus: et post pauca: Ipse ergo Christus dei filius, et deus et homo, et dedit de celo ut deus, et accepit in terra ut homo: Item ipse dei filius inmutabiliter bonus. Ipse manens quod erat, et a nobis accipiens quod non erat. Preter sue nature detimentum nostre dignatus est inire consortium. Item ipse: que quidem omnium ideo ad verbum referuntur, ut una filij dei persona insinuetur: ne quasi duo Christi videantur: unus deus et alter homo. Ita sane factum ut ibi non solum verbum dei et hominis caro, set etiam rationalis hominis anima: adque hoc totum et deus dicatur esse proper deum et homo proper hominem. Unus ergo Christus non confusione substantie set unitate persone:

»Diversa quidem substantia est deus pater et homo mater scilicet ancilla et deus virgo maria non tam diversa substantia deus pater et deus filius sicut non est diversa substantia homo mater et homo filius. Set audi quid dicit in profeta iste filius: De ventre inquit matris mee deus meus es tu: ut ostenderet patrem hinc esse deum suum quia homo factus est: Homo enim de ventre matris est natus. Et secundum hominem ex virgine natus est deus: Ut non solum pater illi esset qui eum de se ipso, hoc, est de sua substantia genitus: verum etiam deus eius esset: et que de ventre matris hominem creabit: quum legitimus ergo verbum caro factum est et abitabit in nobis: In verbum intelligimus verum dei filium: In carne agnoscamus verum hominem filium: et utrumque simul in unam personam dei et hominis filium, ineffabilis gratie largitare coniunctum. Propter quod et de illo iohannes dicit: vidimus gloriam eius quasi gloriam unigeniti a patre: et post pauca: Itergime confitemur et hominem in deo dei filium et deum in hominem virginis filium: Est plenissima et fidelissima ratio vel in uno eodemque Christo. In quo ad unitatem persone intra uterum virginalem divinitas humanitasque compacta est sicut hominem deus ita etiam hominem deum genuisse credatur: Ita ut qui suscepit et quod suscepit una sit in Trinitate persona neque: enim homine adsumta quaternitas facta est: set trinitas mansit adsumptione illa inefabiliter faciente persone unius in deo et homine veritatem: Proinde Christus Iesus dei filius est et deus et homo: deus ante omnia secula, homo in nostro seculo: deus quia dei verbum: deus enim erat verbum: homo autem quia in unitate sit quia in unitatem persone accessit verbo anima rationalis et caro. Quo circa in quantum deus est ipse et pater unus sunt. In quantum homo est, pater maior est illo: Quum enim esset unicus dei filius: non adobtio set genero neque gratie set natura: ut esset etiam plenus in formam servi adobtione et gratia factus est hominis filius. Idem ipse utrumque ex utroque unus Christus, qui cum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est: quod natura est, Idem esse equalis deo: ac per hoc et minor factus est et mansit equalis: utrumque unus, sicut dictum est, set alius proper Verbum, aliud proper hominem. Idemque dei filius non duo filii: deus et homo sed unus dei filius. Deus sine initio, homo accepto initio. Dominus noster Jesus Christus. Deus enim et homo, non duo sed unus est Christus, unus autem non conversione divinitatis in carne sed adsumptione humanitas in Deum: quia sicut in uno quoque homine due sunt quidem substantie set una persona est anima et caro ita etiam in domino et salvatore nostro: Licit utraque substantia integratatem suam servet ut scilicet nec in carne coaguletur divinitas nec in divinitate resolvarit humanitas utraque tamen unus est Chris-

tus: vnu mundi redemptor et dominus: Cuius unitatis tanta ratio est ut quaecumque humana sunt deo adscribantur: et ideo cum filium dei Christum dicimus hominem non separamus: nec rursus cum eundem Christum filium hominis dicimus: separamus Deum, secundum hominem namque in terra erat non in celo ubi nunc est: quando dicebat nemo ascendit in celum, nisi qui de celo descendit filius hominis qui est in celo. Et iterum ipse post aliquam. Inter deum et homines mediator apparuit ut in unitatem persone copulans utramque naturam: et solita sublimaret insolitus, et insolita solitus temperaret. *Hab. igitur tanti doctoris sententias:* ideo in nostra defensione protulimus, ut unigenitum dei filium sine tempore ex patre genitum credamus non abdictione set generi neque gratia, set natura: In finem vero temporis pro salute humani generis in formam servi carnem adsumendo de virgine secundum apostolum primogenitum inter fratres in una eademque dei et hominis persona, non generi, set abdictione neque natura set gratia. In ea forma qua equalis matri non in ea qua equalis est patri: quia in forma servi servus ideo abditoris: In forma autem domini, dominus servi: De qua forma servitutis Deus pater, profetam loquitur dicens: ecce intellegit servus meus; et iterum ecce servus meus suspiciam eum, electus meus complacuit sibi in illo anima mea: Set quare ege suspiciat quisquis ille est. Secundum humanitatem in filio dei abdictionem quam de eo psalmista dicat minorasti cum paulo minus ab angelis, et ipse de semet ipso per psalmistam ego autem sum vermis et non homo obprobrium hominum, et abiectio plebis! et propheta de illo. Vidimus eum et non erat aspectus, et nos putabimus cum quasi leprosum et percussum a Deo et humiliatum ecce quia tanta de eius humilitate dicta sunt quoniam adserimus abdictionem carnis in filio dei esse quisquis ille est: Numquid ignominiosius aut deterius est dicere abdictionem in filio Dei potius quam servitutem quam ceteram apostolus paulus de eius servitute confirmet dicens: Christus Iesus qui quam in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, esse se equali deo, set semet ipsum exinanivit/formam servi accipiens, humiliabit se usque ad mortem, mortem autem crucis. Quoniam dicere quisquis ille est pabecat abditoris, quem sermo profeticus non formidat, dicere servum. Numquid honorior est nomen servi: potius quam filii abditoris? Abditoris enim adfiliatus dicitur: Et tu quisquis ille es pabes dicere abditorum? Profeta dicit, et nos putabimus cum quasi leprosum, et tu pabes dicere abditorum: Quare ista villora in filio dei dicta sunt? Profeta respondeat: Ipse autem humiliatus est propter iniurias nostras, et adtritus est propter scelera nostra, disciplina pacis super eum et livore eius sanati sumus: et dominus posuit in eo iniquitatem omnium nostrorum. Oblatus est quid ipse voluit et tradidit in mortem pro salute fratrum. Si voluntate occubuit dicere eum non abhorruit Qui corpus proprium flagellis impiorum subdidit et manus proprias a delicto innocias in cruce extendit: ut nos de dominato antiqui hostis iustitia potius quam potestate liberaret.

»Credimus igitur et confitemur virginitatem Dei filium sine tempore incorporum, et ineffabilem, et sine abdictione: credimus eum in fine temporis primogenitum ex marie virginis uterum ineffabiliter et corporaliter egressum. Deitate exinanita in carnis abdictione secundum David qui dicit: Ipse invocabit me pater meus es tu, deus meus et susceptor salutis mee: et ego primogenitum ponam illum excelsum pre regibus terre: Secundum

miceam qui dicit, numquid dabo primogenitum meum pro scelere meo: Secundum Ihesum filium sirac qui dicit: miserere Domine plebi tue super quam invocatum est nomen tuum et srahel quem quoequasti primogenito tuo.

»Item humano generi consortem secundum David qui dicit, vnxit te deus deus tuus oleo leticie pre consortibus tuis:

»Secundum apostolum conformem humano generi sicut ipse dicit: nam quos prescibit et predestinabit conformes fieri imaginis filij eius, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Secundum ambrosium abditoris qui dicit usu nostro abditoris filius. Secundum agustinum qui dicit homo abditoris qui est ab illo unicrus natus:

»Secundum Iheronimum qui dicit gemma alba abditoris carnis est in filio dei: Secundum Isidorum qui dicit primogenitus autem vocatur secundum suspicionem hominis in qua per abdictionem gratie fratres abere dignatus est, quibus esset primogenitus. Unde et secundum beatum gregorium dicitur dei filium primogenitum sine peccato, unigenitum sine abdictione: Secundum Eugenium qui dicit, qui per abditoris: hominis passionem dum suo non indulgit corpori nostro demum id est iterum non perpercit. Secundum hildefonsum qui dicit odie post abdictionem carnis sedem repetiti deitatis: Secundum Julianum qui dicit quos fecisti abdictioni participes iubeas hereditati tue esse consortes:

»Set et illut opere pretium huic operi connectendum esse putavimus quod paulus apostolus ad galatas¹ scribit dicens ubi sic ait: habemus spiritum abdictionis in quo clamamus abba pater: De quo spiritu etiam psalmista ait ascendit in altum cepit captivitatem dedit dona hominibus: De hoc et beatus agustinus in suis dogmatibus dicit: Igitur ante ascensionem gratiam sancti spiritus apostoli accepertur qua possunt peccata dimittere et baptizare et credentibus spiritum abdictionis infundere post ascensionem vero multo maiorem sancti spiritus gratiam percepserunt in operatione virtutum et gratia sanitatis: et diversarum perceptione linguarum.

»Item beatus isidorus in libro differentiarum sic dicit: Christus Iesus veniens crudelitatem Peccata que lex puniebat per spiritum servitutis relaxabit per spiritum abdictionis: filios exercit¹ reddidit amorem implende legis condonabit et si deinceps punienda commiserint per eundem abdictionis spiritum indulget, formam bene agendi prebuit, et ut possit agi que docuit, adiutorum Spiritum infudit: Nam et in exorcismis ita contra hostem dicimus: recede ab his famulis Christi confusus, et per spiritum abdictionis seclusus.

Ecce si spiritus sanctus qui est incorporeus et invisibilis et inefabilis aliud quando donum aliquando abditoris dicere non timetur, quoniam filius dei secundum formam servi deitatis exinanita, incorporeus et visibilis et palpabilis: abditoris esse dicere dubitatur. Certe si in ore duorum vel trium testium iuxta sententiam domini stat omne verbum quanto magis totu[m] venerabilium patrum veredictum de abdictione carnis refutetur testimonium. His extensis que de immenso scripturarum pelago iuxta nostrarum virium fortitudinem et sensus nostri tenetum decerperem potissimum in nostra defensione ob posuimus et rite custodienda docemus..... superest ut quisque ille abdictionem....

¹ Por e servi.